
 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

554 144 173 237 296 257 82 61 26 233 131 20 148 166 240 149 186 163

47.6% 44.9% 43.8% 52.8% 52.4% 43.0% 52.0% 46.9% 34.3% 52.3% 47.8% 25.2% 49.2% 47.9% 46.4% 47.0% 48.5% 49.9%

AB E HK K HK hK

96 29 24 43 65 30 19 13 5 39 17 3 27 34 35 32 34 22

8.2% 9.1% 6.1% 9.5% 11.6% 5.1% 11.9% 9.9% 6.3% 8.7% 6.2% 4.3% 9.1% 9.7% 6.7% 10.1% 8.8% 6.6%

b E Jk

458 115 149 194 231 227 64 48 21 195 114 17 120 133 205 117 152 142

39.3% 35.8% 37.8% 43.2% 40.8% 37.9% 40.1% 37.0% 27.9% 43.6% 41.6% 20.9% 40.0% 38.3% 39.7% 36.9% 39.7% 43.3%

a K K HK hK

582 162 214 206 258 324 75 63 49 201 134 59 139 174 270 163 188 160

50.0% 50.4% 54.3% 45.9% 45.6% 54.2% 47.2% 48.8% 64.4% 45.1% 49.0% 74.8% 46.2% 50.0% 52.2% 51.2% 49.1% 49.1%

C D FGIJ FGIJ

364 108 134 122 167 196 41 40 30 135 89 29 79 104 180 92 121 96

31.2% 33.7% 33.8% 27.2% 29.5% 32.8% 26.1% 30.4% 40.2% 30.2% 32.4% 35.9% 26.4% 30.1% 34.8% 29.1% 31.7% 29.2%

c C f L

218 54 81 84 91 127 33 24 18 66 46 31 59 69 90 70 67 65

18.8% 16.7% 20.5% 18.7% 16.1% 21.3% 21.1% 18.4% 24.2% 14.8% 16.6% 38.9% 19.8% 19.9% 17.4% 22.1% 17.4% 19.8%

D i FGhIJ

28 15 7 6 12 17 1 6 1 12 9 - 14 7 7 6 9 3

2.4% 4.7% 1.9% 1.4% 2.0% 2.8% 0.8% 4.2% 1.3% 2.7% 3.2% 4.6% 2.1% 1.4% 1.8% 2.5% 1.0%

BC fk mN

     Plutôt insatisfait.e

     Très insatisfait.e

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET Satisfait

     Très satisfait.e

     Plutôt satisfait.e

*** NET Insatisfait

Q1 - En général, êtes-vous satisfaits ou insatisfaits avec le système de santé de votre province?

 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

285 83 89 112 172 113 47 30 19 105 71 14 70 81 134 84 108 73

24.5% 26.0% 22.6% 25.1% 30.5% 18.8% 29.4% 22.8% 24.8% 23.6% 25.9% 17.4% 23.4% 23.4% 25.8% 26.5% 28.1% 22.4%

E k q

33 14 8 11 18 16 3 4 1 16 8 2 9 8 16 12 12 7

2.9% 4.5% 2.0% 2.5% 3.1% 2.6% 1.7% 3.3% 1.0% 3.5% 2.8% 2.8% 3.2% 2.2% 3.1% 3.8% 3.1% 2.2%

b

252 69 82 101 155 97 44 25 18 90 63 12 61 74 117 72 96 66

21.6% 21.5% 20.7% 22.6% 27.3% 16.2% 27.6% 19.5% 23.8% 20.1% 23.1% 14.6% 20.3% 21.2% 22.7% 22.7% 25.1% 20.2%

E giK

439 119 145 175 210 229 62 49 23 163 118 23 104 146 189 119 135 134

37.7% 37.1% 36.7% 39.0% 37.1% 38.3% 39.1% 37.7% 30.7% 36.6% 43.1% 29.5% 34.8% 42.0% 36.5% 37.5% 35.2% 40.9%

hiK l

344 79 124 140 144 200 38 39 29 136 65 36 88 95 160 93 119 95

29.5% 24.7% 31.4% 31.3% 25.4% 33.4% 24.3% 29.8% 38.1% 30.5% 23.7% 45.8% 29.5% 27.4% 31.0% 29.2% 31.1% 28.9%

a a D fJ J FGIJ

204 50 75 80 88 116 20 29 17 86 31 21 57 50 97 51 72 56

17.6% 15.5% 19.0% 17.8% 15.5% 19.5% 12.9% 22.1% 23.1% 19.4% 11.2% 26.0% 18.8% 14.5% 18.9% 15.9% 18.8% 17.2%

d FJ J J FJ

139 29 49 61 56 83 18 10 11 50 34 16 32 45 63 42 47 38

12.0% 9.2% 12.5% 13.5% 9.9% 13.9% 11.4% 7.7% 15.0% 11.1% 12.5% 19.7% 10.6% 12.8% 12.1% 13.2% 12.3% 11.7%

a D g GI

96 39 37 21 40 57 12 13 5 42 20 6 37 25 34 22 21 25

8.3% 12.2% 9.3% 4.6% 7.0% 9.5% 7.3% 9.7% 6.3% 9.3% 7.4% 7.4% 12.3% 7.3% 6.6% 6.8% 5.5% 7.7%

C C MN

*** NET Détérioré

     Un peu détérioré

     Grandement détérioré

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total Non pondéré

*** NET Amélioré

     Grandement amélioré

     Un peu amélioré

Aucun effet

Q2 - Selon vous, est-ce que les sommes additionnelles injectées depuis dix ans par le gouvernement de votre province dans le système de santé ont amélioré le système de santé?

 

Total

Total

Age Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

602 169 200 233 311 291 86 74 31 207 172 33 141 191 270 155 204 179

51.8% 52.8% 50.7% 51.9% 55.0% 48.7% 53.9% 56.6% 41.4% 46.4% 62.8% 41.4% 46.8% 55.2% 52.3% 48.7% 53.3% 54.9%

E k hIK fHIK L

164 33 56 76 95 69 18 21 12 51 51 11 42 46 76 38 60 55

14.1% 10.3% 14.1% 16.9% 16.8% 11.6% 11.3% 16.3% 16.3% 11.4% 18.6% 13.9% 14.2% 13.1% 14.8% 11.9% 15.6% 16.8%

A E fI

438 136 145 157 216 222 68 52 19 156 121 22 98 146 194 117 144 125

37.6% 42.4% 36.7% 35.0% 38.2% 37.1% 42.7% 40.3% 25.1% 35.0% 44.2% 27.4% 32.7% 42.0% 37.5% 36.7% 37.7% 38.1%

C HK Hk HIK L

366 98 120 148 185 180 46 40 26 167 62 25 89 90 186 90 134 105

31.4% 30.6% 30.3% 33.0% 32.8% 30.2% 29.1% 30.5% 34.4% 37.3% 22.6% 31.9% 29.8% 25.9% 36.1% 28.4% 34.9% 32.0%

j j J lM o

218 70 71 76 107 110 27 27 18 93 36 17 54 50 113 60 70 63

18.7% 21.8% 18.1% 17.0% 18.9% 18.5% 16.8% 20.8% 23.5% 20.8% 13.2% 21.8% 18.1% 14.3% 22.0% 18.8% 18.3% 19.3%

J j J j M

148 28 48 72 78 70 20 13 8 74 26 8 35 40 73 31 64 42

12.7% 8.8% 12.3% 15.9% 13.8% 11.7% 12.3% 9.7% 10.9% 16.6% 9.4% 10.0% 11.7% 11.6% 14.1% 9.6% 16.6% 12.8%

A GJ O

196 53 75 68 69 126 27 17 18 73 40 21 70 66 60 73 45 43

16.8% 16.7% 18.9% 15.1% 12.3% 21.1% 16.9% 12.9% 24.2% 16.3% 14.6% 26.8% 23.4% 18.9% 11.6% 22.9% 11.8% 13.1%

D Gj GIJ N N PQ

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement d’accord

     Plutôt d’accord

*** NET En désaccord

Q3 - Seriez-vous d’accord ou en désaccord à ce que les différents gouvernements au Canada permettent aux patients d’avoir accès à des soins de santé fournis par des entrepreneurs de la santé indépendants?

 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

221 63 75 83 136 84 32 25 13 84 60 8 36 51 134 44 81 75

19.0% 19.8% 18.9% 18.4% 24.1% 14.1% 20.2% 19.1% 16.8% 18.7% 21.8% 9.8% 11.9% 14.6% 26.0% 13.9% 21.2% 23.0%

E k k k K LM O O

943 257 320 366 430 514 127 105 63 363 214 72 264 297 382 274 302 252

81.0% 80.2% 81.1% 81.6% 75.9% 85.9% 79.8% 80.9% 83.2% 81.3% 78.2% 90.2% 88.1% 85.4% 74.0% 86.1% 78.8% 77.0%

D fgiJ N N PQ

Total Non pondéré

Oui

Non

Total

Age

Q4 - Saviez-vous que la France et la Suède permettent aux entrepreneurs privés de gérer certains hôpitaux publics, tout en remboursant entièrement les patients pour les soins médicaux qu’ils y reçoivent?

 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

719 194 246 279 353 366 89 76 45 261 190 58 187 222 310 205 237 197

61.8% 60.7% 62.3% 62.1% 62.4% 61.2% 56.2% 58.4% 59.7% 58.6% 69.3% 72.8% 62.4% 64.0% 59.9% 64.6% 61.8% 60.3%

FGI FGI

285 69 111 105 149 136 49 33 17 88 75 23 74 80 131 76 97 86

24.5% 21.5% 28.0% 23.5% 26.4% 22.7% 30.8% 25.6% 22.1% 19.6% 27.5% 29.3% 24.8% 22.9% 25.3% 23.8% 25.3% 26.2%

a I i I i

434 126 135 173 204 230 40 43 28 174 115 35 113 143 179 130 140 111

37.3% 39.2% 34.3% 38.7% 36.1% 38.5% 25.3% 32.8% 37.5% 39.0% 41.9% 43.5% 37.6% 41.1% 34.6% 40.9% 36.5% 34.0%

F FG F n q

282 78 92 112 153 128 49 37 22 117 44 12 65 64 153 60 106 94

24.2% 24.3% 23.2% 25.0% 27.1% 21.5% 31.2% 28.7% 28.7% 26.3% 15.9% 15.3% 21.8% 18.3% 29.5% 18.8% 27.6% 28.7%

E JK JK Jk Jk LM O O

141 54 40 47 77 65 26 19 6 61 26 3 37 33 72 33 46 50

12.1% 16.9% 10.0% 10.6% 13.5% 10.8% 16.3% 14.7% 8.3% 13.6% 9.7% 3.2% 12.2% 9.4% 13.9% 10.3% 11.9% 15.3%

BC jK jK K k m o

140 24 52 65 76 64 24 18 15 57 17 10 29 31 81 27 60 44

12.1% 7.5% 13.1% 14.4% 13.5% 10.7% 14.9% 14.0% 20.4% 12.7% 6.3% 12.1% 9.6% 8.9% 15.6% 8.5% 15.7% 13.4%

A A J J J J j LM O o

163 48 57 58 59 104 20 17 9 68 40 9 47 61 55 53 40 36

14.0% 15.0% 14.5% 12.9% 10.5% 17.4% 12.6% 12.9% 11.6% 15.2% 14.8% 11.9% 15.8% 17.6% 10.6% 16.6% 10.5% 11.0%

D N N Pq

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement d’accord

     Plutôt d’accord

*** NET En désaccord

Q5 - À quel point êtes-vous d’accord ou en désaccord avec l’idée que le Canada suive ce « modèle Français ou Suédois » ...

 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

873 209 294 369 415 458 116 97 59 312 227 62 205 269 399 235 293 254

75.0% 65.3% 74.5% 82.4% 73.3% 76.6% 72.9% 74.9% 77.7% 69.8% 83.1% 78.1% 68.2% 77.6% 77.3% 73.9% 76.6% 77.7%

A AB FGI L L

414 75 163 175 201 213 51 38 27 139 124 35 88 134 192 100 132 146

35.6% 23.4% 41.4% 39.1% 35.4% 35.7% 32.0% 29.0% 35.8% 31.0% 45.4% 44.5% 29.3% 38.6% 37.1% 31.4% 34.5% 44.6%

A A FGI fGI L L OP

459 134 131 194 215 245 65 60 32 173 103 27 117 135 207 135 161 108

39.5% 41.9% 33.2% 43.3% 37.9% 40.9% 40.9% 45.9% 41.9% 38.8% 37.6% 33.6% 38.9% 39.0% 40.1% 42.5% 42.0% 33.1%

B B jk Q Q

169 67 50 51 102 67 31 24 11 75 18 10 49 39 81 46 63 47

14.5% 21.0% 12.7% 11.5% 18.0% 11.2% 19.3% 18.7% 14.1% 16.9% 6.7% 12.2% 16.3% 11.3% 15.6% 14.6% 16.3% 14.5%

BC E J J j J m m

138 53 40 45 83 56 23 19 7 64 17 8 42 33 63 35 50 42

11.9% 16.4% 10.1% 10.1% 14.6% 9.3% 14.5% 14.6% 9.6% 14.3% 6.4% 9.7% 14.0% 9.6% 12.2% 11.1% 13.2% 12.9%

BC E J J J m

31 15 10 6 19 11 8 5 3 12 1 2 7 6 18 11 12 5

2.6% 4.6% 2.6% 1.3% 3.4% 1.9% 4.8% 4.1% 4.5% 2.6% 0.3% 2.5% 2.3% 1.7% 3.5% 3.5% 3.2% 1.5%

C J J J J j m

122 44 50 28 49 73 12 8 6 59 28 8 47 39 37 37 27 26

10.5% 13.7% 12.8% 6.2% 8.6% 12.2% 7.8% 6.4% 8.2% 13.3% 10.2% 9.7% 15.6% 11.1% 7.1% 11.5% 7.1% 7.9%

C C d G N N p

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement d’accord

     Plutôt d’accord

*** NET En désaccord

Q6 - À quel point êtes-vous d’accord ou en désaccord avec les énoncés suivants?

  Le système de santé de ma province est trop bureaucratique pour répondre rapidement aux besoins de la population 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

628 146 218 264 325 303 81 65 32 233 176 41 151 193 283 182 206 185

53.9% 45.5% 55.1% 58.9% 57.4% 50.6% 50.9% 49.7% 42.3% 52.2% 64.2% 52.0% 50.5% 55.6% 54.8% 57.4% 53.9% 56.5%

A A E FGHIk

213 32 87 95 114 99 26 25 10 74 61 17 49 65 100 59 68 71

18.3% 9.9% 22.0% 21.1% 20.1% 16.6% 16.7% 19.3% 13.4% 16.6% 22.1% 21.3% 16.2% 18.7% 19.3% 18.6% 17.7% 21.8%

A A i

414 114 131 169 211 203 54 40 22 159 115 24 103 128 183 123 139 113

35.6% 35.6% 33.1% 37.8% 37.2% 34.0% 34.2% 30.4% 28.9% 35.7% 42.0% 30.7% 34.3% 36.9% 35.4% 38.8% 36.2% 34.7%

Ghik

274 92 81 100 153 121 40 45 22 115 31 21 56 75 142 68 97 83

23.5% 28.8% 20.5% 22.4% 27.0% 20.2% 25.2% 34.4% 29.0% 25.7% 11.3% 26.7% 18.8% 21.7% 27.4% 21.4% 25.3% 25.5%

Bc E J fIJ J J J Lm

205 71 57 77 116 89 31 36 20 79 26 12 46 56 103 56 68 60

17.6% 22.1% 14.5% 17.1% 20.6% 14.8% 19.6% 27.9% 26.5% 17.6% 9.7% 15.4% 15.5% 16.0% 19.9% 17.5% 17.7% 18.5%

Bc E J fIJK J J

69 22 23 24 37 32 9 8 2 36 5 9 10 20 39 12 29 23

5.9% 6.7% 5.9% 5.3% 6.5% 5.4% 5.6% 6.4% 2.5% 8.1% 1.6% 11.3% 3.3% 5.7% 7.6% 3.9% 7.6% 7.1%

J J J hJ L O o

263 82 97 84 88 175 38 21 22 98 67 17 92 79 92 67 80 59

22.6% 25.7% 24.4% 18.7% 15.6% 29.2% 24.0% 15.9% 28.8% 22.0% 24.5% 21.3% 30.7% 22.7% 17.8% 21.2% 20.8% 18.0%

C c D g G g G MN n

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement d’accord

     Plutôt d’accord

*** NET En désaccord

Q6 - À quel point êtes-vous d’accord ou en désaccord avec les énoncés suivants?

  Le rythme de l’augmentation des dépenses dans le système de santé public de ma province n’est pas viable  

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

676 179 224 273 341 335 84 68 36 239 197 51 176 201 298 186 234 193

58.0% 55.8% 56.8% 60.8% 60.2% 56.0% 53.1% 52.1% 48.4% 53.5% 71.8% 64.7% 58.8% 57.9% 57.7% 58.5% 61.1% 59.1%

FGHI ghi

208 37 77 94 109 99 20 17 9 69 75 19 50 57 102 52 70 76

17.9% 11.6% 19.4% 21.1% 19.3% 16.6% 12.4% 13.2% 12.0% 15.4% 27.3% 23.9% 16.5% 16.5% 19.7% 16.4% 18.2% 23.2%

A A FGHI FGhi O

467 141 147 178 232 235 65 51 27 170 122 32 127 144 197 134 165 117

40.1% 44.1% 37.3% 39.7% 41.0% 39.4% 40.7% 38.9% 36.3% 38.2% 44.5% 40.8% 42.2% 41.4% 38.0% 42.1% 43.0% 35.9%

b i q

254 81 87 87 140 115 44 39 19 107 34 13 53 61 140 64 92 70

21.9% 25.2% 21.9% 19.4% 24.7% 19.2% 27.7% 29.9% 24.6% 23.9% 12.2% 16.0% 17.8% 17.5% 27.1% 20.0% 24.0% 21.5%

c E Jk JK J J LM

178 57 58 63 101 77 30 29 10 76 28 6 37 48 93 41 64 51

15.3% 17.7% 14.7% 14.1% 17.8% 12.9% 18.6% 22.0% 13.4% 16.9% 10.3% 7.4% 12.4% 13.8% 18.0% 12.9% 16.8% 15.5%

E JK JK JK L

77 24 28 24 39 38 14 10 8 31 5 7 16 13 47 23 28 20

6.6% 7.5% 7.2% 5.4% 6.9% 6.3% 9.1% 7.9% 11.2% 7.0% 2.0% 8.7% 5.5% 3.7% 9.2% 7.2% 7.2% 6.0%

J J J J J lM

234 61 84 89 86 148 30 23 20 101 44 15 70 85 78 68 57 64

20.1% 19.0% 21.3% 19.8% 15.1% 24.8% 19.2% 18.0% 27.0% 22.5% 16.0% 19.2% 23.4% 24.6% 15.1% 21.5% 14.9% 19.4%

D j J N N P

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement d’accord

     Plutôt d’accord

*** NET En désaccord

Q6 - À quel point êtes-vous d’accord ou en désaccord avec les énoncés suivants?

  Le système de santé devrait être plus décentralisé et devrait permettre aux hôpitaux d’être plus autonomes ...

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

1164 321 395 449 566 598 159 130 75 447 274 80 300 347 517 318 383 327

100.0% 27.5% 33.9% 38.5% 48.6% 51.4% 13.6% 11.2% 6.5% 38.4% 23.5% 6.8% 25.8% 29.8% 44.4% 27.3% 32.9% 28.1%

1164 311 402 451 557 607 135 199 69 390 302 69 299 350 515 312 374 337

100.0% 26.7% 34.5% 38.7% 47.9% 52.1% 11.6% 17.1% 5.9% 33.5% 25.9% 5.9% 25.7% 30.1% 44.2% 26.8% 32.1% 29.0%

775 198 267 310 365 410 104 87 55 278 197 55 193 237 346 212 257 227

66.6% 61.8% 67.7% 69.1% 64.5% 68.6% 65.3% 67.2% 72.4% 62.2% 71.9% 69.3% 64.4% 68.1% 66.9% 66.5% 67.1% 69.4%

A I

248 51 99 97 121 127 32 35 17 79 67 18 64 70 113 55 83 87

21.3% 16.0% 25.2% 21.7% 21.3% 21.2% 19.9% 26.6% 22.4% 17.8% 24.5% 23.2% 21.5% 20.3% 21.9% 17.2% 21.7% 26.6%

A a I I O

527 147 168 213 244 283 72 53 38 199 130 37 129 166 233 157 174 140

45.3% 45.8% 42.5% 47.5% 43.1% 47.4% 45.4% 40.7% 50.0% 44.5% 47.4% 46.1% 42.9% 47.9% 45.0% 49.3% 45.4% 42.8%

214 69 73 73 127 87 28 30 13 95 35 13 54 52 108 54 79 65

18.4% 21.4% 18.4% 16.2% 22.4% 14.5% 17.9% 23.1% 16.7% 21.3% 12.7% 16.1% 18.0% 14.9% 20.9% 16.9% 20.5% 19.7%

c E J J M

134 48 43 43 82 52 21 16 7 61 21 8 33 37 64 35 53 36

11.5% 14.9% 11.0% 9.6% 14.5% 8.7% 13.1% 12.2% 8.9% 13.7% 7.8% 10.4% 11.0% 10.7% 12.3% 11.1% 14.0% 10.9%

C E j J

80 21 29 30 45 35 8 14 6 34 14 5 21 15 44 18 25 29

6.9% 6.5% 7.4% 6.6% 7.9% 5.9% 4.8% 10.9% 7.8% 7.7% 5.0% 5.7% 7.0% 4.2% 8.6% 5.8% 6.6% 8.9%

fJ M

175 54 55 66 74 101 27 13 8 73 42 12 53 59 63 53 47 36

15.0% 16.8% 13.9% 14.7% 13.1% 16.8% 16.9% 9.7% 11.0% 16.4% 15.4% 14.6% 17.7% 16.9% 12.2% 16.6% 12.4% 10.9%

d g G g N n Q

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Je ne sais pas/Je préfère ne pas 

répondre

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement d’accord

     Plutôt d’accord

*** NET En désaccord

Q7 - Dans quelle mesure êtes-vous d’accord ou en désaccord que les entrepreneurs privés peuvent fournir des soins de santé aux patients plus rapidement que les hôpitaux gérés par le gouvernement?

 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

274 71 91 112 133 141 - - - - 274 - 70 89 115 76 84 74

100.0% 25.9% 33.3% 40.8% 48.6% 51.4% 100.0% 25.5% 32.4% 42.1% 27.8% 30.5% 27.1%

FGHIK
302 81 103 118 145 157 - - - - 302 - 76 98 128 83 92 83

100.0% 26.8% 34.1% 39.1% 48.0% 52.0% 100.0% 25.2% 32.5% 42.4% 27.5% 30.5% 27.5%

188 49 65 74 94 94 - - - - 188 - 56 57 74 50 62 53

68.6% 69.2% 71.1% 66.1% 70.4% 66.8% 68.6% 80.7% 64.2% 64.5% 65.1% 74.2% 71.0%

MN

68 9 29 29 34 34 - - - - 68 - 26 17 25 19 21 21

24.9% 13.3% 32.2% 26.3% 25.5% 24.3% 24.9% 37.0% 19.3% 21.9% 25.3% 24.9% 27.9%

A A MN

120 40 35 45 60 60 - - - - 120 - 31 40 49 30 41 32

43.7% 55.8% 38.8% 39.9% 44.9% 42.5% 43.7% 43.8% 44.9% 42.6% 39.8% 49.3% 43.1%

BC

49 12 13 24 26 24 - - - - 49 - 6 16 27 16 13 16

18.0% 17.5% 14.6% 21.2% 19.4% 16.8% 18.0% 8.9% 18.6% 23.1% 20.7% 15.2% 21.8%

l L

31 9 9 13 15 16 - - - - 31 - 4 10 17 11 7 11

11.4% 12.7% 9.8% 11.9% 11.1% 11.7% 11.4% 6.3% 11.5% 14.4% 14.7% 8.8% 14.4%

l

18 3 4 10 11 7 - - - - 18 - 2 6 10 5 5 5

6.6% 4.8% 4.8% 9.3% 8.3% 5.1% 6.6% 2.6% 7.1% 8.7% 6.1% 6.3% 7.4%

l

37 10 13 14 14 23 - - - - 37 - 7 15 14 11 9 5

13.4% 13.4% 14.3% 12.7% 10.2% 16.4% 13.4% 10.4% 17.1% 12.4% 14.2% 10.6% 7.2%

     Plutôt en désaccord

     Totalement en désaccord

Ne sais pas/Refus

Total

Age

Total Non pondéré

*** NET D'accord

     Totalement en accord

     Plutôt en accord

*** NET En désaccord

Q8 - Dans quelle mesure êtes-vous en accord ou en désaccord avec la proposition du gouvernement du Québec d’ouvrir deux nouveaux mini-hôpitaux dont la gestion sera confiée à des entrepreneurs privés?

 

Total

Sexe Region Education Revenue



 

 

 

   

18 - 34 35 - 54 55  + Homme Femme BC Alb Sk/MB Ontario Quebec Atlantique
Secondaire 

ou moins
College Université

Less Than 

49k
50k - 99k 100k +

 (ZZ) (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q)
 

130 42 47 41 65 65 - 130 - - - - 37 37 56 32 38 43

100.0% 32.4% 36.0% 31.6% 50.1% 49.9% 100.0% 28.6% 28.5% 42.9% 24.8% 29.5% 33.4%

FHIJK
199 55 72 72 101 98 - 199 - - - - 54 58 87 48 59 67

100.0% 27.6% 36.2% 36.2% 50.8% 49.2% 100.0% 27.1% 29.1% 43.7% 24.1% 29.6% 33.7%

55 19 20 16 27 28 - 55 - - - - 13 19 23 13 17 19

42.2% 44.4% 42.4% 39.7% 41.1% 43.3% 42.2% 33.9% 52.4% 41.0% 41.5% 43.4% 42.7%

l

19 6 7 6 10 9 - 19 - - - - 2 10 8 5 5 9

14.7% 14.6% 14.6% 14.8% 14.8% 14.6% 14.7% 4.5% 26.2% 13.8% 15.0% 12.2% 19.7%

Ln l

36 13 13 10 17 19 - 36 - - - - 11 10 15 9 12 10

27.5% 29.8% 27.8% 24.9% 26.3% 28.7% 27.5% 29.4% 26.2% 27.2% 26.5% 31.2% 23.1%

50 15 18 17 28 22 - 50 - - - - 12 12 25 10 14 22

38.3% 35.0% 38.8% 41.2% 42.2% 34.4% 38.3% 33.2% 33.4% 45.0% 31.9% 36.7% 49.7%

o

20 10 7 3 11 9 - 20 - - - - 4 6 10 6 6 7

15.3% 23.3% 14.1% 8.5% 17.4% 13.2% 15.3% 11.5% 15.1% 17.9% 17.1% 14.6% 15.8%

C

30 5 12 13 16 14 - 30 - - - - 8 7 15 5 9 15

23.0% 11.7% 24.7% 32.7% 24.9% 21.2% 23.0% 21.7% 18.3% 27.1% 14.8% 22.2% 33.9%

a A O

25 9 9 8 11 14 - 25 - - - - 12 5 8 9 8 3

19.5% 20.6% 18.8% 19.1% 16.7% 22.3% 19.5% 32.9% 14.2% 14.0% 26.6% 19.9% 7.6%

MN Q Q

     Totalement en désaccord

Ne sais pas/Refus

Total

Age Sexe

*** NET D'accord

     Totalement en accord

     Plutôt en accord

*** NET En désaccord

     Plutôt en désaccord

Q9 - Dans quelle mesure êtes-vous en accord ou en désaccord avec la proposition d’introduire des comptes de frais médicaux en Alberta?

 

Total

Total Non pondéré

Region Education Revenue


